МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ГОРОДА ЗАРИНСКА

ПРИКАЗ

от 25.01.2024 № 50/1                                                                                                      г.Заринск

О внесении изменений в

календарные учебные графики

на 2023/2024 учебный год

 На основании приказа комитета по образованию администрации города Заринска

от 26.01.2024 № 64 «Об отмене занятий в МБОУ СОШ № 3 г.Заринска», в связи с

проведением капитального ремонта в МБОУ СОШ № 3 г.Заринска (Постановление

администрации города Заринска № 1375 от 19.12.2023 «Об организации образовательного

процесса учащихся МБОУ СОШ № 3 г.Заринска в 2024-2025 годах на период

капитального ремонта»), с организацией образовательной деятельности в МБДОУ детский

сад № 7 «Сказочная полянка», корпус 1, с целью организованного переезда школы в новое

здание, на основании решения Педагогического совета (протокол от 25.01.2024 № 10),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.3 календарных  учебных графиков начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования на

2023/2024 учебный год:

Начальное общее образование

     3.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях:

1 классы

Учебный период Дата Продолжительность учебной

четверти

(количество учебных недель)

(количество рабочих дней)

начала

четверти

окончание

четверти

3-я четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 10 (46 учебных дней)

Праздничные дни

23.02.2024 (пятница)

08.03.2024 (пятница)

Неучебные дни

29.01.2024

30.01.2024

Учебный год 01.09.2023г. 24.05.2024г. 33  (162 учебных дня)

2 – 4 классы

Учебный период Дата Продолжительность учебной

четверти

(количество учебных недель)

(количество рабочих дней)

начала

четверти

окончание

четверти

3-я четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 11 (50 учебных дней)

Праздничные дни

23.02.2024 (пятница)

08.03.2024 (пятница)

Неучебные дни

29.01.2024

30.01.2024

Учебный год 01.09.2023г. 24.05.2024г. 34  (166 учебных дней)

Основное общее образование

5-9 классы

Учебный период Дата Продолжительность учебной

четверти

(количество учебных недель)

(количество рабочих дней)

начала

четверти

окончание

четверти

3-я четверть 09.01.2024г. 22.03.2024г. 11 (50 учебных дней)

Праздничные дни

23.02.2024 (пятница)

08.03.2024 (пятница)

Неучебные дни

29.01.2024

30.01.2024

Учебный год (5-8

классы)

01.09.2023г. 24.05.2024г. 34  (166 учебных дней)

Учебный год без

учета ГИА (9

классы)

01.09.2023г. 24.05.2024г. 34  (166 учебных дней)

 Среднее общее образование

10 класс

Учебный период Дата Продолжительность учебных

полугодий (количество

учебных недель)

(количество рабочих дней)

начала

  полугодия

окончания

 полугодия

2-ое полугодие 09.01.2024г. 24.05.2024г. 18 (86 учебных дней)

Праздничные дни

23.02.2024 (пятница)

08.03.2024 (пятница)

29.04.2023 (понедельник)

30.04.2024  (вторник)

01.05.2024 (среда)

09.05.2024 (четверг)

10.05.2024 (пятница)

Неучебные дни

29.01.2024

30.01.2024

Учебный год 01.09.2023г. 24.05.2024г. 34  (164 учебных дня)

 11 класс

Учебный период Дата Продолжительность учебных

полугодий (количество

учебных недель)

(количество рабочих дней)

начала

  полугодия

окончания

 полугодия

2-ое полугодие 09.01.2024г. 24.05.2024г. 18 (86 учебных дней)

Праздничные дни

23.02.2024 (пятница)

08.03.2024 (пятница)

29.04.2023 (понедельник)

30.04.2024  (вторник)

01.05.2024 (среда)

09.05.2024 (четверг)

10.05.2024 (пятница)

Неучебные дни

29.01.2024

30.01.2024

Учебный год без

учета ГИА

01.09.2023г. 24.05.2024г. 34  (166 учебных дней)

2.Учителям – предметникам, работающим в 1-11 классах, произвести корректировку

тематического планирования по учебным  предметам и курсам по выбору до 01.05.2024

года.

3.Заместителю директора по УВР Петелиной Е.А. разместить данный приказ на

официальном сайте в сети Интернет в разделе «Образование».

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор школы                                                                                          С.В.Казанцева

С приказом ознакомлена                                                                                       Е.А.Петелина

		2024-04-12T16:55:12+0700
	Казанцева Светлана Викторовна